
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 80/2025 

Data del provvedimento: 02/12/2025 

Oggetto: 

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 

D. LGS. N. 165/2001 OGGETTO PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO CAT. C: NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

--- 
 

--- 

 

2025 

IL DIRETTORE 

VISTE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

- la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

- la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

VISTI: 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del Presidente 

della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione della 

Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2029; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 26 febbraio 2025 di approvazione della Programmazione 

Operativa Annuale (POA) per l’annualità 2025; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. e ii. definisce le Società della Salute “orga-

nismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm. e ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm. e ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

PREMESSO CHE in esecuzione della Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 6 del 11/03/2025 avente ad 

oggetto l'approvazione del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027, 

comprendente la sottosezione Piano triennale dei fabbisogni che prevede la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 figure ruolo Amministrativo, con Determina del Responsabile di Incarico di 

Funzione Servizi Socio – Sanitari n. 10 del 18/08/2025 si è provveduto all’approvazione dell'avviso di 

mobilità volontaria di cui all’art. 30 citato, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto 

di Assistente Amministrativo Cat. C; 

DATO ATTO CHE la partecipazione alla selezione avviene esclusivamente mediante il portale InPA 

(https://www.inpa.gov.it/) e che tale modalità di iscrizione/partecipazione on-line è l’unica consentita ed 

è da intendersi tassativa.  

 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, che provvederà 

all’espletamento delle procedure istruttorie ed allo svolgimento della selezione, secondo quanto previsto 

dal citato Avviso pubblico di mobilità; 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione Esaminatrice con la seguente composizione: 

 dott. Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute, in qualità di Presidente; 

 dott.ssa Orietta Occhiolini, Responsabile Servizio Affari Generali e Legali Comune di Figline e 

Incisa V.no, in qualità di Membro Ordinario; 

 dott. Simone Piccioli, Dirigente Settore Affari Generali e Servizi alla Persona del Comune di 

Reggello, in qualità di Membro Ordinario; 

 dott. Fabio Haag, Responsabile di Incarico di Funzione Servizi Socio-Sanitari della Società 

della Salute Fiorentina Sud Est, in qualità di Segretario verbalizzante; 

CONSIDERATO CHE i due Membri Ordinari, dott.ssa Orietta Occhiolini e dott. Simone Piccioli, sono 

dipendenti di Comuni soci del Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, sono da considerarsi 

membri interni e pertanto il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e non necessita, per tale 

motivo, di alcuna attestazione finanziaria; 

DATO ATTO: 

 di aver provveduto alla richiesta di nulla osta alla partecipazione alla Commissione 

esaminatrice per i due Membri Ordinari, dott.ssa Orietta Occhiolini e dott. Simone Piccioli ai 

rispettivi Comuni; 

 di aver ricevuto con comunicazione prot in entrata n. 1157/2025 il nulla osta del Comune di 

Reggello per la partecipazione alla Commissione da parte del dott. Simone Piccioli; 

 di aver ricevuto con comunicazione prot in entrata n. 1158/2025 il nulla osta del Comune di 

Figline e Incisa V.no per la partecipazione alla Commissione da parte della dott.ssa Orietta 

Occhiolini; 

DATO ATTO CHE il Responsabile dell'istruttoria del procedimento ai fini di quanto previsto dagli artt. 

4 e seguenti della Legge 241/90 è il Responsabile di Incarico di Funzione Servizio Socio – Sanitari della 

Società della Salute Fiorentina Sud Est, dott. Fabio Haag; 

PRECISATO CHE in conseguenza della nomina della Commissione Esaminatrice la Società della 

Salute provvederà all’acquisizione, da parte di ciascun componente e dal segretario, delle seguenti 

dichiarazioni individuali: 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

4 

 la non sussistenza di situazioni di incompatibilità con i componenti della commissione e con il 

segretario verbalizzante; 

 non essere componente dell’organo di direzione politica dell’amministrazione che bandisce il 

concorso, di non ricoprire cariche politiche e di non essere rappresentante sindacale o designato 

dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali nonché 

rappresentante dei dipendenti, così come richiesto dall’art. 9, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 

 non aver riportato condanne, anche con sentenza non passata in giudicato o per 

patteggiamento, per i reati previsti nel capo I, del titolo II, del libro secondo, del Codice penale 

(art. 35-bis, d.lgs. 165/2001); 

 presa visione dell’elenco dei candidati ammessi alle prove concorsuali, dichiarazione di non 

sussistenza di situazioni di incompatibilità con nessuno dei concorrenti, ai sensi dell’art. 51 

c.p.c. (parenti e affini sino al quarto grado); 

 dichiarazione di non sussistenza delle condizioni di cui agli artt. 6 e 7, del D.P.R. n. 62 del 16 

aprile 2013, Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni e delle 

norme specifiche del Codice di comportamento di ente; 

 di essere in regola con quanto previsto dal d.lgs. 8 aprile 2013 n. 39, in materia di 

inconferibilità e incompatibilità; 

 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di dare atto che in esecuzione della Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 6 del 11/03/2025 avente ad og-

getto l'approvazione del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027, comprendente 

la sottosezione Piano triennale dei fabbisogni che prevede la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

n. 1 figure ruolo Amministrativo, con Determina del Responsabile di Incarico di Funzione Servizi Socio 

– Sanitari n. 10 del 18/08/2025 si è provveduto all’approvazione dell'avviso di mobilità volontaria di cui 

all’art. 30 citato, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Assistente Amministra-

tivo Cat. C; 

3. di nominare la Commissione Esaminatrice con la seguente composizione: 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

5 

 dott. Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute, in qualità di Presidente; 

 dott.ssa Orietta Occhiolini, Responsabile Servizio Affari Generali e Legali Comune di Figline e 

Incisa V.no, in qualità di Membro Ordinario; 

 dott. Simone Piccioli, Dirigente Settore Affari Generali e Servizi alla Persona del Comune di 

Reggello, in qualità di Membro Ordinario; 

 dott. Fabio Haag, Responsabile di Incarico di Funzione Servizi Socio-Sanitari della Società della 

Salute Fiorentina Sud Est, in qualità di Segretario verbalizzante; 

4. di dare atto che i due Membri Ordinari, dott.ssa Orietta Occhiolini e dott. Simone Piccioli sono dipen-

denti di Comuni soci del Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, da considerarsi membri in-

terni e pertanto il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e non necessita, per tale motivo, di 

alcuna attestazione finanziaria; 

5. di dare atto di aver ricevuto con comunicazione prot in entrata n. 1157/2025 il nulla osta del Comune di 

Reggello per la partecipazione alla Commissione da parte del dott. Simone Piccioli; 

6. di dare atto di aver ricevuto con comunicazione prot in entrata n. 1158/2025 il nulla osta del Comune di 

Figline e Incisa V.no per la partecipazione alla Commissione da parte della dott.ssa Orietta Occhiolini; 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

8. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 sul proprio sito istituzionale; 

9. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

         Bagno a Ripoli, 02/12/2025            IL DIRETTORE 

                                                                                                                         Dott. Simone Naldoni 

 


		2025-12-02T15:56:34+0100
	NALDONI SIMONE




